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Besvarelse af spørgsmål 266 stillet af udvalget den 2. marts 2016 efter 

ønske fra Lennart Damsbo-Andersen (S)  

 

Spørgsmål: 

I forlængelse af ministerens svar på BEU alm. del - spørgsmål 220 bedes 

ministeren redegøre for de opgaver, der skal udføres af det for nylig opret-

tede Dialogforum for Samfundsansvar og Vækst og for de opgaver, som 

det nu nedlagte Vækstcenter for socialøkonomiske virksomheder varetog. 

Der ønskes herunder en sammenligning af de to organisationers arbejdsop-

gaver og en redegørelse for forskellene på de nævnte opgaver 

 

Svar: 

Vækstcenter for socialøkonomiske virksomheder blev etableret i 2014 og 

havde bl.a. til opgave at: ”samle og formidle viden, styrke samarbejdet på 

feltet og fungere som én indgang til hjælp og vejledning for socialøkono-

miske virksomheder og potentielle samarbejdspartnere”.  

 

Vækstcenteret havde blandt andet fokus på kompetenceløft af de social-

økonomiske virksomheder igennem partnerskaber med offentlige og priva-

te aktører, og sparring med kommunale aktører for fremme af lokale soci-

aløkonomiske virksomheder. Dette skete blandt andet ved udarbejdelse af 

strategiske samarbejdsprojekter med særligt udvalgte kommuner og udde-

ling af puljemidler. 

 

Det nye Dialogforum for Samfundsansvar og Vækst har til formål at: ”un-

derstøtte virksomheders arbejde med at tage samfundsansvar og de social-

økonomiske virksomheders arbejde med at skabe vækst.”  

 

Dialogforum for Samfundsansvar og Vækst skal som led heri indhente, 

udvikle og formidle viden inden for samfundsansvar og socialøkonomiske 

virksomheder samt fremme partnerskaber og virksomhedernes engagement 

i opfølgning på FN-verdensmålene for bæredygtig udvikling. Det skal 

blandt andet ske gennem rundbordssamtaler og en årlig konference, der har 

til formål at inddrage en bredere kreds af interessenter inden for udvalgte 

temaer, herunder socialøkonomiske virksomheder.  

 

Herved flugter Dialogforum for Samfundsansvar og Væksts overordnede 

opgaver med det tidligere vækstcenter. Med etableringen af Dialogforum 
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for Samfundsansvar og Vækst bliver krav og forventninger til ansvarlighed 

lokalt og globalt fortsat adresseret, men der lægges derudover vægt på et 

stærkere fokus på dialog og vidensdeling gennem rundbordssamtaler. 

 

I modsætning til vækstcentret vil Dialogforum for Samfundsansvar og 

Vækst ikke uddele puljemidler til samarbejdsprojekter mellem kommuner 

og socialøkonomiske virksomheder, da der ikke længere er en tilskudspulje 

knyttet til indsatsen.  

 

Til orientering har jeg udpeget to af de tidligere medlemmer fra Rådet for 

socialøkonomiske virksomheder til Dialogforum for Samfundsansvar og 

Vækst for at sikre kontinuitet i indsatsen for de socialøkonomiske virk-

somheder. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Troels Lund Poulsen 


